令和７年８月６日招集

令和７年 第４回（８月）

佐渡市議会臨時会議案

佐  渡  市

目次

議案第82号 佐渡スポーツハウス空調設備改修（機械設備）

工事請負契約の締結について  １

議案第83号 令和７年度佐渡市一般会計補正予算（第４号）

について  ２

議案第82号

佐渡スポーツハウス空調設備改修（機械設備）工事請負契約の締結

について

下記のとおり契約を締結したいので、佐渡市議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16年佐渡市条例第60号）第２

条の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契 約 の 目 的  佐渡スポーツハウス空調設備改修（機械設備）工事

２ 契 約 の 方 法  制限付き一般競争入札

３ 契 約 金 額  203,500,000円

４ 契約の相手方  佐渡市両津湊275-3

                    昱工業株式会社  佐渡営業所

          営業所長 白石 一仁

          令和７年８月６日 提出

               佐渡市長    渡辺 竜五

- 1 -

議案第83号

令和７年度佐渡市一般会計補正予算（第４号）について

（予算書別紙添付）

- 2 -

《令和７年度 佐渡市一般会計補正予算（第４号）概要》

１．補正予算について

・放射線治療受診に係る支援に要する経費を計上

・農地等への渇水対策支援に要する経費を計上

２．予算規模                         （単位：千円）

補正前の額        47,630,385

補 正 額           17,942

累計予算額        47,648,327

３．財源内訳                                        （単位：千円）

県支出金・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   2,412

繰入金・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  15,530

４．補正項目

 １）【新規】放射線治療受診に係る支援に要する経費【健康医療対策課】

（事業内容）

①健康増進費                   補正額：8,312 千円

佐渡総合病院での放射線治療終了に伴い、島外医療機関で放射線治療を受けるた

めに必要な船賃等を支援する経費を計上。

②病院補助事業                  補正額：1,630 千円

放射線治療の新規患者が市内で初期診断を受診できるように、佐渡総合病院が専

門医の派遣受入に要する経費に対する補助金を増額計上。

２）【新規】農地等への渇水対策支援に要する経費

（事業内容）

①農地単独災害復旧事業【農林水産振興課】        補正額：6,000千円

 干ばつによるひび割れ被害が発生しているほ場の復旧に対し支援する経費を計

上。

②渇水対策事業【農業政策課】              補正額：2,000千円

渇水による農作物の被害を軽減するため、農業者等が応急的に実施した渇水対策

に要した機械借り上げ料や購入費等を支援する経費を計上。

議案第83号

user
長方形